
D iecezja kamieniecko-podolska, w któ-
rej posługuję, jest położona w połu-

dniowo-centralnej części Ukrainy. Pra-
wie każda tutejsza rodzina ma kogoś 
na pierwszej linii frontu. Prawie każdy 
stracił już kogoś ze swoich najbliższych 
czy przyjaciół. Wszyscy przeżywają to 
bardzo mocno. Dla tych, którzy zostali 
w domu, jest to życie w ciągłym napięciu, 
oczekiwaniu, stresie. Wielu jest poranio-
nych psychicznie, duchowo i oczywiście 
fizycznie. Ta wojna jest jak jątrząca się 
rana. Nie widać perspektywy końca. 

LEKCJA NADZIEI
Wiele kobiet – matek i żon, które 

straciły swoich synów czy mężów – nie 
wie, co się stało z ich bliskimi. Łzy cisną 
się do oczu, kiedy odprawiamy pogrze-
by kolejnych ofiar. Ale dla mnie, jako 
dla duchownego, bycie tam jest wiel-
kim darem. Ludzie potrzebują nadziei, 
którą możemy im nieść. Oblaci stamtąd 
nie uciekają. Wręcz przeciwnie, trwają 
w Ukrainie i realizują swoje obowiąz-

ki duszpasterskie. Organizujemy wiele 
różnych spotkań dla tych, którzy stracili 
swoich bliskich. Niejednokrotnie to oni, 
doświadczeni tak boleśnie przez utratę 
najbliższych, są źródłem nadziei. Widać, 
że Duch Święty działa, że tam, gdzie roz-
lewa się zło, tam często jeszcze mocniej 
rozlewa się łaska, jeśli tylko człowiek się 
na nią otwiera. I właśnie to jest nasza 
misja, by pomóc otworzyć się na Bożą 
łaskę. Bo kiedy widzę matkę, która modli 
się nad grobem syna, a później ociera łzy 
i próbuje dalej żyć, nieść swój codzienny 
krzyż, to jest to dla mnie lekcja chrześci-
jaństwa. I właśnie lekcja nadziei.

ZADANIE DLA KOŚCIOŁA
Wobec odrzucenia przez świat prawa 

moralnego, gdy człowiek sam czyni sie-
bie bogiem, nie będzie szacunku dla ży-
cia ludzkiego. To przejawia się nie tylko 
w zbrodniach wojennych, ale i w abor-
cji na świecie. Człowiek musi pozwolić, 
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Coś się kończy, a coś zaczyna. Taka jest 
kolej rzeczy, która przekłada się na na-

sze życie. Obecnie zbliżamy się do końca 
Roku Jubileuszowego 2025. Rozpoczyna-
jąc Adwent, wkroczyliśmy w nowy rok 
kościelny. Jego hasło brzmi: „Uczniowie-
-misjonarze”. Jest to dla nas wezwanie, 
aby gorliwiej świadczyć o  Bogu tam, 
gdzie już został zapomniany. 

W 2026 r. Zgromadzenie Misjonarzy 
Oblatów Maryi Niepokalanej będzie 

obchodzić 200. rocznicę zatwierdzenia 
Konstytucji i Reguł przez Stolicę Apostol-
ską. W związku z tym jesteśmy zaprosze-
ni do wspólnego dziękczynienia za całe 
zgromadzenie, a z racji wyznaczonego 
na ten czas Roku Powołań Oblackich – do 
modlitwy za tych, których Bóg wzywa do 
swojej szczególnej służby. 

Nasza misja na tym świecie ciągle się 
odnawia, gdyż Bóg potrzebuje współ-

pracowników w dziele zbawienia. Nawet 
jeśli nam się wydaje, że nie jesteśmy już 
w stanie nic zrobić, to jednak Boża łaska 
może przez nas dokonać jeszcze wiele 
dobra. Wystarczy tylko być gotowym do 
wsłuchania się w głos Boga. On prze-
mawia do nas przez ludzi i wydarzenia. 

Pamiętajmy też o papieskiej intencji 
modlitewnej na grudzień: „Módlmy 

się, aby chrześcijanie, którzy żyją w sta-
nie wojny lub konfliktu, szczególnie na 
Bliskim Wschodzie, byli siewcami pokoju, 
pojednania i nadziei”. O codzienności 
przeżywanej w czasie wojny opowiada 
nam o. bp Radosław Zmitrowicz OMI 
posługujący w Ukrainie. •

Poznań | grudzień 2025

Miłość wyrażona  
w modlitwie

CIĄG DALSZY NA NASTĘPNEJ STRONIE

S Ł O W O  N A  P O C Z ĄT E K

Kochani Przyjaciele Misji,  
Sympatycy i niezawodni Darczyńcy!

WIESŁAW 
CHOJNOWSKI OMI
Dyrektor Prokury Misyjnej 
Misjonarzy Oblatów

Rzym. Msza św. przy grobie Jana Pawła II w Bazylice św. Piotra
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Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.
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sekretariat@prokuramisyjna.pl
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aby Pan Bóg zaczął działać w jego życiu, 
by zło nie dominowało. To jest też za-
danie dla Kościoła w Ukrainie: dawać 
światło nadziei ludziom, którzy przeżyli 
straszne rzeczy i nie wiedzą, co zrobić. 

POTRZEBA MODLITWY
Dziś Ukraina najbardziej potrzebuje 

modlitwy i miłości. Tego, co tak bardzo 
mocno wyraziło się na początku wojny, 
a co było czymś fantastycznym. Jako 

Polak byłem dumny, że Ukraińcy zostali 
przygarnięci pod polskie dachy. Trzeba 
jednak powiedzieć, że ci najdzielniejsi 
zostali w Ukrainie. Żyją tam i walczą. 
Bardzo ważna jest miłość, która wy-
raża się w modlitwie, w pomocy tym 
wszystkim, którzy są w Polsce. Trzeba 
im pomóc, aby się odnaleźli w nowym 
kraju, aby odnaleźli też Boga, bo tylko 
to może dać im później siłę, aby wrócić, 
przebaczyć.

Ukraina nadal potrzebuje różnorod-
nego wsparcia materialnego oraz zrozu-
mienia. Dziękuję wszystkim za nieoce-
nioną pomoc, która jest organizowana 
w Polsce. Dziękuję za wszelkie akcje, 
zbiórki i transporty darów. Proszę Was 
także o modlitwę za Rosję, tak jak prosiła 
Matka Boża w Fatimie, a także za nas – 
żebyśmy wszyscy mogli żyć w pokoju.

Radosław Zmitrowicz OMI
biskup pomocniczy diecezji  

kamieniecko-podolskiej
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Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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KALENDARZ MISYJNY 2026

W sprzedaży jest już tradycyjny
oblacki „Kalendarz Misyjny”
na rok 2026.

Zeskanuj kod i zobacz więcej! 
Zapraszamy też na misyjne.pl.

Poznań. Spotkanie z Przyjaciółmi Misji w Domu Misyjnym

ARCH. PROKURY MISYJNEJ 

Poznań. Misyjny wtorek w parafii pw. Chrystusa Króla
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